2

	[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ ПОГО

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ
Ш У Д Ы К

	МИНИСТЕРСТВО
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

	от

	2017
	г.
	№
	          - нп

О внесении изменений в приказ Министерства государственного имущества Республики Марий Эл от 22 апреля 2014 года № 131-од
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства государственного имущества Республики Марий эл от 22 апреля 2014 года № 131-од «Об утверждении Положения о сообщении министром государственного имущества Республики Марий Эл и государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл в Министерстве государственного имущества Республики Марий Эл о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением
ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «ведущего специалиста-эксперта отдела бухгалтерского учета Палачёву Н.Н.» заменить словами «главного специалиста-эксперта отдела бухгалтерского учета Министерства государственного имущества Республики Марий Эл Шомину Т.Н.»;
2) в Положении о сообщении министром государственного имущества Республики Марий Эл и государственными гражданскими служащими Республики Марий Эл в Министерстве государственного имущества Республики Марий Эл о получении подарка в связи
с протокольными мероприятиями, служебными командировками
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано
с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче
и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации:

пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Для целей настоящего Положения используются понятия, установленные постановлением Правительства Российской Федерации
от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»»;
в пункте 8 слова «пунктом 6» заменить словами «пунктом 7»;

абзац второй пункта 12 изложить в новой редакции:

«Министр, сдавший подарок, может его выкупить, направив на имя Главы Республики Марий Эл соответствующее заявление не позднее двух месяцев»;
в пункте 13 слова «издания приказа,» исключить;

в пункте 16 слова «пунктами 12 и 14» словами «пунктами 13 и 15».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр

      Н.В. Севостьянова